

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	628,353,058	固定負債	369,356,316
有形固定資産	591,942,382	地方債	248,063,879
事業用資産	290,223,810	長期未払金	20,527
土地	194,410,209	退職手当引当金	21,128,948
立木竹	732	損失補償等引当金	-
建物	200,943,607	その他	100,142,963
建物減価償却累計額	△ 110,601,602	流動負債	28,560,005
工作物	34,177,165	1年内償還予定地方債	21,912,111
工作物減価償却累計額	△ 28,789,759	未払金	1,413,763
船舶	-	未払費用	392,300
船舶減価償却累計額	-	前受金	30,729
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,898,574
航空機	-	預り金	789,469
航空機減価償却累計額	-	その他	2,123,059
その他	-	負債合計	397,916,321
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	83,458	固定資産等形成分	630,300,757
インフラ資産	298,020,154	余剰分(不足分)	△ 384,731,592
土地	84,891,643	他団体出資等分	126,557
建物	30,624,810		
建物減価償却累計額	△ 18,329,917		
工作物	408,487,610		
工作物減価償却累計額	△ 215,595,166		
その他	22,030,545		
その他減価償却累計額	△ 14,725,907		
建設仮勘定	636,536		
物品	12,676,373		
物品減価償却累計額	△ 8,977,954		
無形固定資産	27,047,356		
ソフトウェア	717,937		
その他	26,329,419		
投資その他の資産	9,363,321		
投資及び出資金	855,691		
有価証券	499,619		
出資金	356,072		
その他	-		
長期延滞債権	4,410,425		
長期貸付金	85,522		
基金	4,700,013		
減債基金	9,095		
その他	4,690,918		
その他	829		
徴収不能引当金	△ 689,160		
流動資産	15,258,985		
現金預金	9,982,983		
未収金	3,159,837		
短期貸付金	22,659		
基金	1,925,040		
財政調整基金	1,825,040		
減債基金	100,000		
棚卸資産	36,139		
その他	212,124		
徴収不能引当金	△ 79,797		
繰延資産	-		
資産合計	643,612,043	純資産合計	245,695,722
		負債及び純資産合計	643,612,043

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	236,253,842			
業務費用	80,636,731			
人件費	30,247,585			
職員給与費	22,517,418			
賞与等引当金繰入額	1,816,228			
退職手当引当金繰入額	1,277,582			
その他	4,636,358			
物件費等	42,835,976			
物件費	19,419,503			
維持補修費	2,368,926			
減価償却費	18,345,437			
その他	2,702,110			
その他の業務費用	7,553,169			
支払利息	2,757,801			
徴収不能引当金繰入額	400,042			
その他	4,395,326			
移転費用	155,617,112			
補助金等	81,967,357			
社会保障給付	72,967,436			
その他	682,318			
経常収益	21,649,247			
使用料及び手数料	13,871,156			
その他	7,778,091			
純経常行政コスト	214,604,596			
臨時損失	134,989			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	116,886			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	18,103			
臨時利益	1,108,722			
資産売却益	450,562			
その他	658,160			
		金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	△ 213,630,862		△ 213,066,893	-563,968
財源	212,842,901		212,266,800	576,101
税収等	143,480,292		143,480,272	20
国県等補助金	69,362,609		68,786,528	576,081
本年度差額	△ 787,961		△ 800,093	12,132
固定資産等の変動(内部変動)		(この領域は斜線表示されています)		
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	△ 4,514			
無償所管換等	△ 147,612			
他団体出資等分の増加				
他団体出資等分の減少				
比例連結割合変更に伴う差額	92,113			
その他	△ 43			
本年度純資産変動額	△ 848,016	△ 11,652,980	10,792,832	12,132
前年度末純資産残高	246,543,738	641,953,738	△ 395,524,424	114,425
本年度末純資産残高	245,695,722	630,300,757	△ 384,731,592	126,557